
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del 1t IO .%>£
Reg.Comando

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

del •) ? H01
Reg.Generale

Acquisto testi professionali,
abbonamenti-online per il

Comando di Polizia Municipale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Atteso che il susseguirsi della evoluzione legislativa comporta la necessità di dotarsi di strumenti
lavorativi aggiornati, sia in modalità cartacea sia digitale, e che al tine dello svolgimento delle
attività istituzionali si ritiene necessario un aggiornamento pratico operativo, attraverso
approtondimenti sulla intensa legislazione in ambito normativo e organizzativo che interessa la
Polizia Municipale;

Preso atto che per tale adempimento gli ordinativi vanno rimessi a convenzioni Consip, al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione o, in caso di indisponibilità, a ditte specializzate nel
settore per come di seguito indicato:

• "Santangelo - Soluzioni Enti Locali" con sede in Catania, V.le Tirreno 6/D;
• "MaggioliSpA" con sede in San.tarcangelo di Romagna, Via del Carpino 8;
• "EDKEditore srl" con sede in Tornano, Via Santarcangiolese 6;
• "Edipoi srl" con sede in Milano, Via Palmanova 67;
• "Open Software media srl" con sede in Mirano (VE) Via G. Galilei 2/C
• "Egaf Edizioni srl" "sede In Forlì-Cesena via Filippo Guerini, 2

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. i O del 18/01/2005 e successivamente
modificato con Delibere di C.C. n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011;

Vista la Delibera di C.C. n. 32 del 13/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2016 -
Bilancio diPrev. Pluriennale 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica":

Vista la Delibera di G.C. n.75 del 19/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
anno 2016":

Rilevata la necessità di
267/2000;

assumere formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n.

Dato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo
intendendosi, quindi inseriti ad ogni effetto di legge e che, ai sensi dell'art. 151 comma 4 TUEL D. L.vo
18/08/2000 n. 267, il presente provvedimento comportante impegno di spesa è esecutivo con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A
di procedere all'impegno di spesa per complessivi €691,40 sul cap. 1276/1 "Acquisto testi e
pubblicazioni professionali" del corrente Esercizio finanziario volto alla fornitura di testi professionali e



Jr

8 ' •pubblicazioni elettroniche presso convenzioni Consip, al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione o, in caso di indisponibilità, a ditte specializzate nel settore e negli ambiti d/
competenza della Polizia Municipale, per come di seguito:

• "Santangelo - Soluzioni Enti Locali" con sede in Catania, V.le Tirreno 6/D;
"Maggioli SpA" con sede in Santarcangelo di Romagna, Via del Carpino 8;
"EDKEditore srl" con sede in Torriana, Via Santarcangiolese 6;
"Edipoi srl" con sede in Milano, Via Palmanova 67;
"Open Software media srl" con sede in Mirano (VE) Via G. Galilei 2/C

• "Egaf Edizioni srl" sede in Forlì-Cesena via Filippo Guerini, 2

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio ofi-
previsto dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella Sezione Amministrd'zio
di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e per come dalla L.R. 22/2008 art.18 c.l., modificato
11/2015.

Il Diiigerit
(Comm.

ne come
ie Trasparente
rt. 6 della L.R.

IL SETTORE FINANZE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da scheda allegata.

Il Ragionieije Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095) 7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 95 del 27-10-2016

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

acquisto testiprofessionali cpmando pm Prow.Dirig. 95 del 27-10-2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'ari. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1276 Art.1 di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bil. (03.01-1.03.01.01.001) Giornali e riviste

Denominato ACQUISTO TESTI E PUBBLICAZIONI PROFESSIONALI

ha le seguenti disponibilità*:

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 10-11-2016
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 10-1 1-2016
Proposte di impegno assunte al 10-11-2016
Disponibilità* (A - B - B1 )
Proposta di impegno 36/2016 del presente atto
Disponibilità' residua al 10-1 1-2016 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
2.134,50

0,00
2.134,50
1.443,10

0,00
691,40
691,40

0,00

Intervento

691,40

Fornitore:

Parere sulla regolarità* contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità" contabile, la disponibilità* sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIcI FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità* tecnica

"Accertata la regolarità* tecnica dell'atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE D/EL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 10-11-2016


